Bu dönemde yapılan felsefe tercümeleri arasında, en dikkate değer olanlarının
Voltaire (ö. 1778)’den yapılan çeviriler72 ile Machiavelli (ö. 1527)’in Prens adlı ese-
rinin el-Emîr fî İlm et-Tarih ve es-Siyâse ve et-Tedbîr adıyla 1239-1340/1824-1825
tarihinde Antuan Refâyil Zâhur tarafından İtalyanca’dan Arapça’ya aktarılması ol-
duğu söylenebilir73. XIX. yüzyıl boyunca sosyal bilimler alanında eserleri çevrilen
Batı düşünürleri arasında; Machiavelli, Montesquieu, Rousseau (ö. 1778), Vol-
taire, Fenelon (ö. 1715), Spencer (ö.

Mensubiyet, isim ve künye bilgileri itibariyle hakkında hiç bir şüphe ve ka-
rışıklık bulunmayan husus ise, E.Dumont’un yayımladığı Yasama Usulü adlı
kitabın A. F. Zağlul’un Yasama Usûlü Kitabı (Kitabu Usûli’ş-Şerâ’i’) başlığı al-
tında Fransızca aslından Arapça’ya tercüme edip Kahire’de 1309/1891 yılında
yayımlamasıdır.115 Bu tercüme, Muhammed el-Hüseynî’nin tashihiyle iki cilt ha-
linde, ama bir cilt içinde yayımlamış, o sırada Mısır’ı yöneten Hidiv Mehmed
Tevfik Paşa’ya ithaf edilmiştir116.

Kitâbu Usûli’ş-Şerâ’i’ adlı bu tercümenin ikinci cildinin sonunda Bulak Mat-
baası’nda musahhih olarak çalışan Muhammed el-Hüseynî’nin basımla ilgili yak-
laşık bir sayfalık bir yazısı bulunmaktadır. Bu yazıda, tercüme edilen eserin ve
müterciminin adı verilmekte, mütercimin eseri Kahire’deki Bulak Matbaası’nda
bastırdığı; baskının 1310/1892 tarihinde o sırada Mısır Hidivi olan Abbas Hil-
mi Paşa’nın yönetimi zamanında yapıldığı ifade edilmektedir117. Bu eserin iç
kapağında bulunan baskı tarihiyle (1309/1891) ikinci cildin sonundaki tarih
(1310/1892) arasındaki farklılık, muhtemelen, eserin 1891 tarihinde basılmaya
başlanması, ya da en azından iç kapağının bu tarihte basılması, basımının ya da
ciltlenmenin ise 1892 tarihinde bitmesinden kaynaklanabilir.